
CITTÀ DI MONSELICE
____________________________

Provincia di PADOVA

Decreto del Sindaco n. 4

Oggetto: Procedimento di nomina del segretario comunale della convenzione per lo svolgimento in forma associata
della segreteria comunale tra i Comuni di Monselice e Stanghella. Classe 1/B. Nomina del segretario
comunale: dr. GIBILARO GERLANDO

IL SINDACO

VISTE le deliberazioni n. 85 in data 30/12/2019 e n. 40 in data 19/12/2019, dichiarate entrambe immediatamente
eseguibili, con le quali i Consigli Comunali, rispettivamente del Comune di Monselice (PD) e del Comune di Stanghella
(PD), hanno approvato la Convenzione per il servizio in forma associata della  Segreteria Comunale (Classe I/B);

VISTA la convenzione per l’espletamento del suddetto servizio sottoscritta dai Sindaci dei due Comuni interessati in data
30/01/2020;

VISTA la nota acclarata al protocollo comunale n. 0005089 del 11/02/2020 del Ministero dell’Interno - Dipartimento per
gli Affari Interni e Territoriali – Albo Segretari Comunali e Provinciali – di Roma, di trasmissione del decreto del Vice
Prefetto Prot. Uscita n. 0002246 del 11/02/2020, con il quale si dispone:
    • di prendere atto della costituzione della convenzione di segreteria, di classe I/B tra i Comuni di Monselice (PD) e di
Stanghella (PD) fino al 31/12/2024;
    • di assegnare alla predetta sede di segreteria comunale convenzionata il Dr. Gerlando Gibilaro, in atto titolare della
Segreteria Generale del Comune di Monselice (capo -convenzione);
    • di precisare che l’efficacia giuridica del nuovo patto associativo avrà decorrenza dall’effettiva presa di servizio del dr.
Gibilaro Gerlando nella sede convenzionata;

DATO ATTO che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla  legge 30/07/2010 n. 122 ha
disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno;

VISTO il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni capoluoghi di
regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali  dell’AGES;

VISTO il punto 1-Sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999, approvata dal CdA nazionale dell’ex
AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali
per la nomina del segretario comunale, d’intesa con gli altri sindaci;

ACCERTATO, d’intesa con il Sindaco di Stanghella, che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale
titolare della sede di segreteria comunale convenzionata;

VISTI il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

VISTA la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999;

VISTO il vigente CCNL della categoria dei Segretari Comunali e Provinciali

DECRETA

1) il dr. GIBILARO GERLANDO è nominato quale segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale
convenzionata fra i comuni di Monselice e Stanghella, classe I/B, della quale questo Comune è capo convenzione;

2) di stabilire che il Segretario testé nominato assuma la titolarità della segreteria convenzionata a far data dal 18/02/2020;

3) di notificare il presente provvedimento al Segretario nominato, dr. GIBILARO GERLANDO per l’accettazione della
nomina.

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario titolo, al procedimento
amministrativo:
- all'Albo Nazionale  Segretari comunali e provinciali Roma all'indirizzo PEC:  protocollo.albosegretari@pec.interno.it;
- alla Prefettura – UTG di Venezia ex Agenzia autonoma per la gestione Albo Segretari comunali e provinciali - Sezione
Regionale Veneto, all'indirizzo PEC: segretaricomunali.prefve@pec.interno.it;
- e per conoscenza, al Sindaco del Comune di Stanghella (PD) - stanghella.pd@cert.ip-veneto.net.

Monselice, 14-02-2020
Il Sindaco

Avv. Giorgia Bedin


